	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	Koncept Dokument për Shëndet Mendor   

	Entiteti publik 
	Ministria e Shendetesise   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Ardi Salihu - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Propozoj qe ne kapitullin 3.3: "Opsioni i trete- Ndryshimi i politikes ekzistuese" te parashihet gjithashtu funksionalizimi i Linjes Kombetare per parandalimin e vetevrasjes. Kjo do te perfshinte:

-Funksionalizimin e numrit 116 123, per ndihma psikologjike per persona me mendime per vetevrasje ose ne gjendje te rende psikologjike, ashtu sic parashihet ne Rregulloren per Planin Kombetar te Numeracionit per Rrjetet e Komunikimeve Elektronike ne Republiken e Kosoves.

-Per kete sherbim te mundesohet kontraktimi i personelit pergjegjes per realizimin e sherbimit.

-Te funksionoj kjo linje 24 ore brenda dites, 7 dite ne jave.

-Te mbikeqyret prej dikastereve perkates ne Ministrine e Shendetesise, Ministrine e Drejtesise dhe Ministrine e Puneve te Brendshme.

-Fondet per financimin e kesaj linje te sigurohen nga buxheti i pergjithshem i Republikes se Kosoves.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Propozoj qe ne kapitullin 3.3: "Opsioni i trete- Ndryshimi i politikes ekzistuese" te parashihet gjithashtu funksionalizimi i Linjes Kombetare per parandalimin e vetevrasjes. Kjo do te perfshinte:

-Funksionalizimin e numrit 116 123, per ndihma psikologjike per persona me mendime per vetevrasje ose ne gjendje te rende psikologjike, ashtu sic parashihet ne Rregulloren per Planin Kombetar te Numeracionit per Rrjetet e Komunikimeve Elektronike ne Republiken e Kosoves.

-Per kete sherbim te mundesohet kontraktimi i personelit pergjegjes per realizimin e sherbimit.

-Te funksionoj kjo linje 24 ore brenda dites, 7 dite ne jave.

-Te mbikeqyret prej dikastereve perkates ne Ministrine e Shendetesise, Ministrine e Drejtesise dhe Ministrine e Puneve te Brendshme.

-Fondet per financimin e kesaj linje te sigurohen nga buxheti i pergjithshem i Republikes se Kosoves.


	Personi kontaktues 
	Ardi Salihu   

	Email kontaktues 
	ardi.faydee@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	Koncept Dokument për Shëndet Mendor   

	Public body 
	Ministry of Health   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ardi Salihu - Individual citizen   

	General comments 
	Propozoj qe ne kapitullin 3.3: "Opsioni i trete- Ndryshimi i politikes ekzistuese" te parashihet gjithashtu funksionalizimi i Linjes Kombetare per parandalimin e vetevrasjes. Kjo do te perfshinte:

-Funksionalizimin e numrit 116 123, per ndihma psikologjike per persona me mendime per vetevrasje ose ne gjendje te rende psikologjike, ashtu sic parashihet ne Rregulloren per Planin Kombetar te Numeracionit per Rrjetet e Komunikimeve Elektronike ne Republiken e Kosoves.

-Per kete sherbim te mundesohet kontraktimi i personelit pergjegjes per realizimin e sherbimit.

-Te funksionoj kjo linje 24 ore brenda dites, 7 dite ne jave.

-Te mbikeqyret prej dikastereve perkates ne Ministrine e Shendetesise, Ministrine e Drejtesise dhe Ministrine e Puneve te Brendshme.

-Fondet per financimin e kesaj linje te sigurohen nga buxheti i pergjithshem i Republikes se Kosoves.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Propozoj qe ne kapitullin 3.3: "Opsioni i trete- Ndryshimi i politikes ekzistuese" te parashihet gjithashtu funksionalizimi i Linjes Kombetare per parandalimin e vetevrasjes. Kjo do te perfshinte:

-Funksionalizimin e numrit 116 123, per ndihma psikologjike per persona me mendime per vetevrasje ose ne gjendje te rende psikologjike, ashtu sic parashihet ne Rregulloren per Planin Kombetar te Numeracionit per Rrjetet e Komunikimeve Elektronike ne Republiken e Kosoves.

-Per kete sherbim te mundesohet kontraktimi i personelit pergjegjes per realizimin e sherbimit.

-Te funksionoj kjo linje 24 ore brenda dites, 7 dite ne jave.

-Te mbikeqyret prej dikastereve perkates ne Ministrine e Shendetesise, Ministrine e Drejtesise dhe Ministrine e Puneve te Brendshme.

-Fondet per financimin e kesaj linje te sigurohen nga buxheti i pergjithshem i Republikes se Kosoves.


	Contact person 
	Ardi Salihu   

	Email person 
	ardi.faydee@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	Koncept dokument o mentalnom zdravlju   

	Public body 
	Ministarstvo Zdravstva   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ardi Salihu - Individual citizen   

	General comments 
	Propozoj qe ne kapitullin 3.3: "Opsioni i trete- Ndryshimi i politikes ekzistuese" te parashihet gjithashtu funksionalizimi i Linjes Kombetare per parandalimin e vetevrasjes. Kjo do te perfshinte:

-Funksionalizimin e numrit 116 123, per ndihma psikologjike per persona me mendime per vetevrasje ose ne gjendje te rende psikologjike, ashtu sic parashihet ne Rregulloren per Planin Kombetar te Numeracionit per Rrjetet e Komunikimeve Elektronike ne Republiken e Kosoves.

-Per kete sherbim te mundesohet kontraktimi i personelit pergjegjes per realizimin e sherbimit.

-Te funksionoj kjo linje 24 ore brenda dites, 7 dite ne jave.

-Te mbikeqyret prej dikastereve perkates ne Ministrine e Shendetesise, Ministrine e Drejtesise dhe Ministrine e Puneve te Brendshme.

-Fondet per financimin e kesaj linje te sigurohen nga buxheti i pergjithshem i Republikes se Kosoves.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Propozoj qe ne kapitullin 3.3: "Opsioni i trete- Ndryshimi i politikes ekzistuese" te parashihet gjithashtu funksionalizimi i Linjes Kombetare per parandalimin e vetevrasjes. Kjo do te perfshinte:

-Funksionalizimin e numrit 116 123, per ndihma psikologjike per persona me mendime per vetevrasje ose ne gjendje te rende psikologjike, ashtu sic parashihet ne Rregulloren per Planin Kombetar te Numeracionit per Rrjetet e Komunikimeve Elektronike ne Republiken e Kosoves.

-Per kete sherbim te mundesohet kontraktimi i personelit pergjegjes per realizimin e sherbimit.

-Te funksionoj kjo linje 24 ore brenda dites, 7 dite ne jave.

-Te mbikeqyret prej dikastereve perkates ne Ministrine e Shendetesise, Ministrine e Drejtesise dhe Ministrine e Puneve te Brendshme.

-Fondet per financimin e kesaj linje te sigurohen nga buxheti i pergjithshem i Republikes se Kosoves.


	Contact person 
	Ardi Salihu   

	Email person 
	ardi.faydee@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






